ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỤC LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Phục Linh, ngày 06 tháng 08 năm 2024

CÔNG KHAI THUYẾT MINH

tình hình thực hiện quyết toán ngân sách năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

 Căn cứ thông tư 343/2016/ TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Quyết định số 8868/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Đại

Từ về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội cho UBND xã Phục Linh năm

2023;

        UBND xã Phục Linh thuyết minh tình hình thực hiện quyết toán thu chi ngân

sách năm 2023 xã Phục Linh như sau:

1. Thu ngân sách:

Dự toán thu ngân sách năm 2023: 6.125.815.000đ. Trong đó:  thu cân đối

ngân sách xã hưởng năm 2023: 102.000.000đ, thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

5.664.922.000đ, thu chuyển nguồn cải cách tiền lương: 358.893.000đ

THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2023

                                                                                             Đơn vị tính: Đồng

TT Chỉ tiêu

Thực hiện thu ngân sách năm 2023

Ghi

chú Tổng thu

 NS

NS xã

hưởng

  Tổng thu (I+II+III+IV) 8.325.738.852 8.087.180.734

I Thu cân đối 443.413.750 204.855.632

1 Thu ngoài quốc doanh 34.724.757 33.335.770

  Thuế GTGT 34.724.757 33.335.770

2 Thuế thu nhập cá nhân 237.169.132

3

Thuế thu nhập doanh

nghiệp

4

Thuế SD đất phi nông

nghiệp 82.509.420 82.509.420

5 Lệ phí trớc bạ nhà đất 67.700.441 67.700.441

6 Thu phí lệ phí 21.310.000 21.310.000

  Lệ phí môn bài 7.650.000 7.650.000

  Lệ phí chứng thư 13.660.000 13.660.000

7 Thu khác tại xã

II Thu trợ cấp 6.980.886.500 6.980.886.500

1 Trợ cấp cân đối 5.664.922.000 5.664.922.000

2 Trợ cấp có mục tiêu 1.315.964.500 1.315.964.500

III Thu chuyển nguồn 486.590.699

486.590.699

IV Thu kết dư 414.847.903

414.847.903

2. Chi ngân sách.

Dự toán chi ngân sách năm 2023: Chi thường xuyên: 5.600.056.000đ,

THỰC HIỆN QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2023

                                                                                            Đơn vị tính: 1000 đồng

Chỉ tiêu
Thực hiện quyết

toán năm 2023
Ghi chú

A. Tổng chi ngân sách: I+II+III+IV

7.858.542.435

I. Chi đầu t phát triển 911.357.500

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản 911.357.500

II. Chi xuyên

6.947.184.935

Chi dân quân tự vệ 587.599.438

Chi an ninh trật tự

452.771.110

Chi sự nghiệp giáo dục

Sự nghiệp y tế

94.752.000

Sự nghiệp văn hoá, thông tin 31.491.035

Sự nghiệp thể dục, thể thao 21.520.000

Sự nghiệp kinh tế 599.000.000

Sự nghiệp xã hội 61.273.000

Chi QL nhà nước, đảng, đoàn thể 4.964.460.279

Quản lý nhà nước

3.051.671.238

Đảng cộng sản Việt Nam

734.215.250

Mặt trận tổ quốc

456.170.623

Đoàn thanh niên CSHCM 122.901.387

Hội Liên hiệp phụ nữ

157.267.380

Hội nông dân Việt Nam

156.992.763

Hội cựu chiến binh Việt Nam

96.351.638

Chi hỗ trợ khác 188.890.000

III. Dự phòng

IV. Chi chuyển nguồn 134.318.073

IV. TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG

XUYÊN

      Trên đây là thuyết minh quyết toán ngân sách xã Phục Linh năm 2023.

Nơi nhận:
- Phòng TCKH huyện

- Đảng uỷ xã;

- HĐND xã

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trương Văn Đoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T08:27:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Đoàn<doantv.pldaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T16:02:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỤC LINH<ubnd.phuclinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!